Отпор на воздухот

Како се изработува авион од хартија?

https://www.youtube.com/watch?v=U-zYAeaSo68                    

https://www.youtube.com/watch?v=74KgPzvAmoA
Како ги летаме леталата?

https://www.youtube.com/watch?v=wg2H9DcOXAo
Видеоклип на пад со падобран (види го линкот).
Што се случува во точно дадениот момент на отворање на падобранот?
https://www.youtube.com/watch?v=P00s_duKUio
Тек на активноста
· Ученикот изработува авиони од различни видови на хартија и различни големини и форми. 
· Авионите ги фрла од иста висина и ја набљудува брзината на падот, на пр. големината/обликот/видот на хартија на авионот.
· Времето на паѓање го мери со стоперица. 
· Резултатите од набљудувањето ги бележи во табелата за истражување, а потоа ги внесува во дијаграм. 
· Прашања
· Што забележувате кај авионите од салфетка? 
· Зошто се распадна авионот од салфетка? 

· Со кој материјал се прави најдобар авион?

· Кои авиони (поголемите или помалите)  имаат најголема , а кои најмала брзина на паѓање? 
· Кој авион има поголема брзина на паѓање оние со заоблен врв или со остар врв? Од каде знаете? 
ПЛАН НА ИСТРАЖУВАЊЕ:

· Што истражуваш?

· На кој начин го вршиш истражувањето?

· Кои ресурси –материјали ти се потребни за да се изврши истражувањето?

· Што направиви?

· Каков заклучоци донесе?

· Според набљудувањата ја пополнуваме листата со планот на истражување.

· Набљудувај го  истражувањето и  донеси заклучоци.
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Претстави ги резултатите од табелата во дијаграм
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